PATROL. CXLIII.

alii, qui odio beati viri conflagrant, suspirantes tundeant pectora, domumque abierunt. Complectum est tum, quod in psalmo dicitur: « Videbunt recti, et lætabuntur, et omnis iniquitas oppilabit os suum (*Psal. cvi*). » Illatum deinde est sacrum corpus in templum matris Dei, ubi sanctus Heribertus miraculis coruscat, et nox illa cum hymnis et psalmis exacta est. Postridie mane, ut septimo quoque die Colonienses suam et fidem et devotionem sæculis omnibus testatam efficerent, frequentes clerici, monachi, sanctimoniales et cives transmisso Rheno, ante lucem eo pervenerunt. Multis autem in templo ardentibus cereis, sacrificium et commendationes celebratæ sunt, idque ea, qua par erat, reverentia. Aderant episcopi duo, Fridericus Monasteriensis et Egilbertus Mindensis, uterque decus sui temporis, et tanti funeris procuratore dignus. Aderant etiam primores Colonienses, permulsi nobiles, monachorum greges, populus innumerus, parati omnes prosequi cæleste pignus ad montem usque Sigebergensem. Per hoc omnes medium ducebatur funus venerabile, psallentium choris vallatum: ferentibus illud vicissim manibus, modo humeris suis per quatuor fere milliaria non nisi nobilissimis viris pedestri itinere, quod tum resoluta glacie admodum lutosum et permolestum erat: nec quisquam servilis conditionis, aut qui equo veheretur, permissus est ad jactum lapidis feretro propinquare. Interim donec conspici posset, Coloniae signa campanarum omnia aerem sonò complebant. Postquam ad montis conspectum ventum est, rursus tantus ortus est omnium planctus et luctus, ut nullis verbis explicari queat. Irræbant super feretrum monachi, et miserandum in modum plorabant obitum tanti viri, donec desicerent in eis lacrymæ: nec poterant absolvere inchoatam antipheniam illam: *In paradisum, etc.* Miri quiddam ibi tum accidit. Ab occidente advolabant aves frequentissimæ, novi cujusdam generis, montem operientes, et sua densitate plerumque cœli conspectum intercipientes, illicque permanentes, donec humato corpore, homines inde recederent. Eas vel angelos, vel animas sanctas existimabant, qui eas cernerent. Rectius autem fortassis interpretabimur, significasse eas concursus futuros hominum. Tandem sepulturæ mandatum est corpus sancti episcopi, volensque hominum lacrymas et ejulatus sedare Hermannus vicedominus: *Facessant jam, inquit, dolores omnes. Habet jam pater et pontifex noster, quod optavit: psallitque et dicit: « Ecce quod concupivi, jam video; quod speravi, jam teneo. Illi sum junctus in cœlis, quem in terris positus tota devotione dilexi: »* audivitque illam jucundissimam vocem Domini sui: *« Euge serve bone et fidelis, quia super pauca fuisti fidelis, super multa te constituam: intra in gaudium Domini tui (*Matth. xxv*). » Nonnihil tum cessatum est a lacrymis. At non diu post, primum nobiles omnes, inde ministri episcopi, postremo pauperes intro ingressi, luctum instaurant tota die. Conferat jam qui potest, harum exsequiarum gloriam et celebritatem, cum quibuslibet regum et principum pompis atque triumphis. Cœpit autem Dominus illustrare servum suum etiam miraculorum signis ad confutandam illorum impudentiam, qui paulo ante sanctissimam ejus vitam dente radebant canino, et preciosam margaritam, cœlestis regis diademati destinatam, falsis rumoribus offuscare nitebantur.*